
 

 

UCHWAŁA Nr V.47.2024 

RADY GMINY ZŁOTÓW 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

 

w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie   

inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych           

ustaw powiązanych tematycznie. 
 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca  1990 r. o samorządzie gminnym                

(Dz. U. z 2024r., poz. 609, 721), art. 2 ust. 1 i 2 pkt. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.              

o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870), uchwala się, co następuje: 
 

 

§ 1. 1. Występuje się do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie 

inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw 

powiązanych tematycznie, polegającej na: 

 

1) wprowadzaniu ustawowego obowiązku znakowania zwierząt właścicielskich – psów 

wraz z utworzeniem jednej ogólnopolskiej bazy oznakowanych zwierząt domowych; 

2) wprowadzeniu ustawowego obowiązku sterylizacji/kastracji zwierząt, z wyłączeniem 

hodowli rejestrowanych. 

 

2. Treść petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Przesyła się petycję do wszystkich czynnych posłów okręgu wyborczego, w którym 

znajduje się Gmina Złotów z prośbą o zajęcie stanowiska. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Złotów. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 2 

 

Załącznik do Projektu Uchwały                      

Nr V.47.2024 z 29.08.2024 r.                    

Rady Gminy Złotów 

 

 

 

 

Dane podmiotu wnoszącego petycję:                                                                                              

Rada Gminy Złotów                                                                                                            

Adres: ul. Leśna 7, 77-400 Złotów 

 

 

Dane podmiotu, do którego wnoszona jest petycja:                                                                       

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej                                                                                                     

Adres: Kancelaria Sejmu, ul. Wiejska 4/6/8                                                                                       

00-902 Warszawa    

 

 

 

 

PETYCJA W SPRAWIE 

 

wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej o podjęcie inicjatywy ustawodawczej  w zakresie 

nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie.  

 

Celem niniejszej petycji jest zmiana przepisów m.in. ustawy o ochronie zwierząt 

polegającej na: 

1) wprowadzeniu ustawowego obowiązku znakowania zwierząt właścicielskich – psów 

wraz z utworzeniem jednej ogólnopolskiej bazy oznakowanych zwierząt domowych; 

2) wprowadzeniu ustawowego obowiązku sterylizacji/kastracji zwierząt, z wyłączeniem 

hodowli rejestrowanych. 

 

 

UZASADNIENIE 

                                                  

                              

 

Polska jest jedynym spośród 27 państw członkowskich, w których nie ma obowiązku 

czipowania zwierząt domowych – psów. 

 

Według danych Inspekcji Weterynaryjnej w Polsce funkcjonuje około 220 schronisk, a opieka 

nad bezdomnymi zwierzętami pochłania rocznie niemal 300 milionów złotych. 

 

Pomimo, iż opieka nad bezdomnymi zwierzętami należy do zadań własnych gminy, 

odławiane bezdomne zwierzęta bardzo często trafiają do schronisk znajdujących się nawet               

w województwach oddalonych o setki kilometrów, co skutecznie uniemożliwia właścicielowi 

odnalezienie zwierzęcia, które uciekło lub się zagubiło. 

 



 

 

 3 

 

System opieki nad bezdomnymi zwierzętami jest źle zaprojektowany i niewydolny 

potwierdzają to wyniki kontroli przeprowadzonej przez Najwyższą Izbę Kontroli w roku 2016 

(nr 9/2016/P/16/058/LBI). 

 

Najważniejszymi działaniami zapobiegającymi bezdomności zwierząt jest ich trwałe 

znakowanie i rejestrowanie zapewniając identyfikację oraz kastracja lub sterylizacja w celu 

ograniczenia ich nadmiernej populacji. W w.w  dokumencie stwierdzono, że „Spośród 

kontrolowanych 11 gmin, całościowy plan znakowania zwierząt wdrożyła jedynie gmina 

Suchy Las. Wprowadzono w niej obowiązek trwałego oznakowania psów i umieszczania ich 

danych w ogólnopolskiej międzynarodowej elektronicznej bazie (Safe Animal, z której urząd 

gminy i schronisko korzystały bezpłatnie). Eliminowało to anonimowość zwierząt domowych 

z terenu gminy i ułatwiało poszukiwanie dotychczasowych właścicieli bezdomnych zwierząt. 

Dzięki temu w latach 2014-2015 odwieziono do nich ponad 83% odłowionych zwierząt (tj. aż 

220 spośród 264). Możliwe było też wystąpienie do właściciela o zwrot kosztów pobytu 

zwierzęcia w schronisku i zapewnienie mu w tym czasie opieki weterynaryjnej. 

Działania ograniczające się przede wszystkim do wyłapywania i umieszczania zwierząt                    

w schroniskach nie zapobiegają bezdomności. Rozwiązanie tego problemu wymaga 

kompleksowych i wielokierunkowych działań profilaktycznych, obejmujących znakowanie i 

ewidencjonowanie wszystkich zwierząt oraz wprowadzenie realnych zachęt do 

upowszechniania kastracji i sterylizacji zwierząt mających właścicieli. 

Umieszczanie zwierząt w schroniskach i intensywna akcja adopcyjna powinny być zaś 

ostatnim elementem ograniczenia bezdomności. 

 

W związku z powyższym wnosimy petycję o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie 

nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie, polegającej 

na: 

1) wprowadzeniu ustawowego obowiązku znakowania zwierząt właścicielskich – psów 

wraz utworzeniem jednej ogólnopolskiej bazy oznakowanych zwierząt domowych; 

2) wprowadzeniu ustawowego obowiązku sterylizacji/kastracji zwierząt z wyłączeniem 

hodowli rejestrowanych.  

 

Opierając się na wytycznych Najwyższej Izbie Kontroli oraz skutecznych praktykach gmin, 

które poradziły sobie ze zjawiskiem bezdomności psów i kotów, a także woli społeczeństwa 

wnosimy o wprowadzenie w życie właściwą drogą legislacji powyższych postulatów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 4 

 

 

 

UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY Nr V.47. 2024 

RADY GMINY ZŁOTÓW 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

 

     Gmina Złotów w trosce o dobro społeczeństwa oraz dobro zwierząt domowych wnosi                                

o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt                                   

i innych ustaw powiązanych tematycznie. 

 

Uzasadnienie konieczności podjęcia niniejszej uchwały jest zawarte w treści petycji 

stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

 

Biorąc po uwagę powyższe, podjęcie uchwały wydaje się w pełni uzasadnione. 

 

 

 


